

Africa Joint Venture Holding A/S

CVR-nr. 28703813

Central Business Registration No 28703813

Årsrapport 2012

Annual report 2012

Godkendt på selskabets generalforsamling den ~~25.03.~~^{30/4}2013
The Annual General Meeting adopted the annual report on ~~25.03.~~^{30/4}2013

Dirigent

Chairman of the General Meeting

Navn: Monica Reib
Name:

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side <u>Page</u>
Virksomhedsoplysninger / <i>Entity details</i>	1
Ledelsespåtegning / <i>Statement by Management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors erklæringer / <i>Independent auditor's reports</i>	3
Ledelsesberetning / <i>Management commentary</i>	5
Anvendt regnskabspraksis / <i>Accounting policies</i>	6
Resultatopgørelse for 2012 / <i>Income statement for 2012</i>	10
Balance pr. 31.12.2012 / <i>Balance sheet at 31.12.2012</i>	11
Egenkapitalopgørelse for 2012 / <i>Statement of changes in equity for 2012</i>	13
Noter / <i>Notes</i>	14

The English text in this document is an unofficial translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies, the Danish version shall apply.

Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Africa Joint Venture Holding A/S
Amager Strandvej 60-64, 3. sal
2300 København S

CVR-nr.: 28703813
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2012 - 31.12.2012

Bestyrelse

Knut Kleiven, formand
Marianne Ruhngård
Lars Gordon Nielsen

Direktion

Lars Gordon Nielsen, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
0900 København C

Entity details

Entity

*Africa Joint Venture Holding A/S
Amager Strandvej 60-64, 3. sal
DK-2300 Copenhagen S*

*Central Business Registration No: 28703813
Registered in: Copenhagen
Financial year: 01.01.2012 - 31.12.2012*

Board of Directors

*Knut Kleiven, Chairman
Marianne Ruhngård
Lars Gordon Nielsen*

Executive Board

Lars Gordon Nielsen, Chief Executive Officer

Auditors

*Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
0900 Copenhagen C*

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Virksomhedens formål er at eje aktier og have interesser i hoteller igennem Afrinord Hotel Investments A/S.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 493 t.kr., hvilket anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Management commentary

Primary activities

The object of the Entity is shareholding and interests in hotels through Afrinord Hotel Investments A/S.

Development in activities and finances

Profit for the year amounts to DKK 493 thousand which is considered satisfactory.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

Resultatopgørelse for 2012

Income statement for 2012

	Note <i>Notes</i>	2012 DKK'000	2011 DKK'000
Andre eksterne omkostninger <i>Other external expenses</i>		(35)	(35)
Driftsresultat <i>Operating profit/loss</i>		(35)	(35)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder <i>Income from investments in associates</i>		20	38
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	1	896	706
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder <i>Financial expenses from group enterprises</i>		(230)	(259)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat <i>Profit/loss from ordinary activities before tax</i>		651	450
Skat af ordinært resultat <i>Tax on profit/loss from ordinary activities</i>	2	(158)	(103)
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>		493	347
Forslag til resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit/loss</i>			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation according to the equity method</i>		20	38
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		473	309
		493	347

Balance pr. 31.12.2012*Balance sheet at 31.12.2012*

	Note <i>Notes</i>	2012 DKK'000	2011 DKK'000
Kapitalandele i associerede virksomheder <i>Investments in associates</i>		447	427
Tilgodehavender hos associerede virksomheder <i>Receivables from associates</i>		9.139	9.367
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>	3	9.586	9.794
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		9.586	9.794
Tilgodehavender hos associerede virksomheder <i>Receivables from associates</i>		1.814	488
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		1.814	488
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		1.814	488
Aktiver <i>Assets</i>		11.400	10.282

Balance pr. 31.12.2012*Balance sheet at 31.12.2012*

	Note <i>Notes</i>	2012 <u>DKK'000</u>	2011 <u>DKK'000</u>
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	4	500	500
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation according to the equity method</i>		73	53
Overført overskud eller underskud <i>Retained earnings</i>		1.512	1.039
Egenkapital <i>Equity</i>		<u>2.085</u>	<u>1.592</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		9.133	8.563
Skyldig selskabsskat <i>Income tax payable</i>		158	103
Anden gæld <i>Other payables</i>		24	24
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Current liabilities other than provisions</i>		<u>9.315</u>	<u>8.690</u>
Gældsforpligtelser <i>Liabilities other than provisions</i>		<u>9.315</u>	<u>8.690</u>
Passiver <i>Equity and liabilities</i>		<u>11.400</u>	<u>10.282</u>
Eventualforpligtelser <i>Contingent liabilities</i>	5		
Ejerforhold <i>Ownership</i>	6		
Koncernforhold <i>Consolidation</i>	7		

Egenkapitalopgørelse for 2012*Statement of changes in equity for 2012*

	Virksom- hedskapi- tal	Reserve for netto- opskriv- ning efter indre værdi- metode	Overført overskud eller un- derskud	I alt
	<i>Contributed capital</i>	<i>Reserve for net revaluati- on according to the equity method</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Total</i>
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Egenkapital primo <i>Equity beginning of year</i>	500	53	1.039	1.592
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	0	20	473	493
Egenkapital ultimo <i>Equity end of year</i>	500	73	1.512	2.085

Noter*Notes*

	2012 DKK'000	2011 DKK'000
1. Andre finansielle indtægter		
<i>1. Other financial income</i>		
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	896	706
<i>Financial income from associates</i>		
	896	706
	2012 DKK'000	2011 DKK'000
2. Skat af ordinært resultat		
<i>2. Tax on profit/loss from ordinary activities</i>		
Aktuel skat	158	103
<i>Current tax</i>		
	158	103
	Kapitalandele i associerede virksomheder	Tilgodehaven- der hos associ- erede virk- somheder
	<i>Investments in associates</i>	<i>Receivables from associates</i>
	DKK'000	DKK'000
3. Finansielle anlægsaktiver		
<i>3. Fixed asset investments</i>		
Kostpris primo	374	9.367
<i>Cost beginning of year</i>		
Reklassifikationer	0	(1.662)
<i>Reclassifications</i>		
Tilgange	0	11.632
<i>Additions</i>		
Afgange	0	(10.198)
<i>Disposals</i>		
Kostpris ultimo	374	9.139
<i>Cost end of year</i>		
Opskrivninger primo	53	0
<i>Revaluations beginning of year</i>		
Andel af årets resultat	20	0
<i>Share of profit/loss for the year</i>		
Opskrivninger ultimo	73	0
<i>Revaluations end of year</i>		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	447	9.139
<i>Carrying amount end of year</i>		

Noter

Notes

Kapitalandele i associerede virksomheder består af 20% ejerandel af Afrinord Hotel Investments A/S, København med en egenkapital på 299 t.EUR pr. 31. december 2012.

Investments in associates comprise a shareholding of 20% in Afrinord Hotel Investments A/S, Copenhagen with an equity of EUR 299 thousand at 31 December 2012.

	Antal <i>Number</i>	Pålydende værdi <i>Par value</i> DKK	Nominel værdi <i>Nominal value</i> DKK'000
4. Virksomhedskapital			
<i>4. Contributed capital</i>			
Ordinære aktier <i>Ordinary shares</i>	500	1.000,00	500
	500		500

5. Eventualforpligtelser

5. Contingent liabilities

Virksomheden indgår i en dansk sambeskatning med Rezidor Hospitality A/S som administrationselskab og hæfter derfor fra og med regnskabsåret 2013 solidarisk med de øvrige sambeskattede virksomheder for den samlede selskabsskat og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede virksomheder.

The Entity participates in joint taxation (DK) with Rezidor Hospitality A/S as the administration company and, consequently, is jointly and severally liable as of the financial year 2013 with the other jointly taxed entities for the total corporation tax and for any obligation to withhold tax at source on interest, royalties and dividends for the jointly taxed entities.

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på Africa Joint Venture Holding A/S.

Related parties with a controlling interest in Africa Joint Venture Holding A/S.

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Registered office</i>	Grundlag for indflydelse <i>Basis of influence</i>
Rezidor Hotels ApS Danmark	København <i>Copenhagen</i>	Moderselskab <i>Parent</i>
Rezidor Hospitality A/S	København <i>Copenhagen</i>	Moderselskab <i>Parent</i>
Rezidor Hospitality Holding AB	Stockholm <i>Stockholm</i>	Moderselskab <i>Parent</i>
Rezidor Hotel Group AB	Stockholm <i>Stockholm</i>	Ultimativt moderselskab <i>Ultimate Parent</i>

Noter

Notes

6. Ejerforhold

6. Ownership

Africa Joint Venture Holding A/S er en helejet dattervirksomhed af Rezidor Hotels ApS Danmark, Amager Strandvej 60-64, 3. sal, 2300 København S.

Africa Joint Venture Holding A/S is a wholly owned subsidiary of Rezidor Hotels ApS Danmark, Amager Strandvej 60-64, 3rd floor, 2300 Copenhagen S.

7. Koncernforhold

7. Consolidation

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:

Rezidor Hotel Group AB, Stockholm, Sverige. Koncernregnskabet kan rekvireres på www.rezidor.com

Rezidor Hotel Group AB, Stockholm, Sweden. The consolidated financial statements are available at www.rezidor.com